АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГ А С ВНУТРИГОРОДСКИМ
ДЕЛЕНИЕМ

«ГОРОД МАХА ЧКАЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16>>
ул. Дахадаева,90,

r. Махачкала, Республика Дагестан, 367000, тел (8722) 67-14-16 e-mail:
mbou sosh16(ti)e-dag.ru ОГРН 1070562000717,ИНН/КПП 0562066680, ОКПО 4

ПРИКАЗ

05.05.2025г. № 111.ti-П
«О проведении ГИА в 2025 году»

В целях качественного проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2025 году в
соответствии с Приказами Минпросвещения России №232, 233, Рособрнадзора №551, №552
от 04.04.2023г. «Об утверждении Порядка проведения ГИА», МКУ «Управление образования»
№59-П от 11.04.2025г.

приказываю:

1. Назначить ответственным координатором проведения ГИА по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования заместителя

директора по УВР Котову Т.А.

2. Провести со всеми выпускниками и их родителями (законными представителями)

классные часы и родительские собрания и под роспись ознакомить с Правилами

проведения ГИА-25 (ответственные классные руководители);

3. · Обеспечить явку всех организаторов, верификаторов, технических специалистов из
числа педагогических работников МБОУ «СОШ №16» не позднее 7:30 часов
согласно графику проведения экзаменов ( ответственные курирующие заместители
директора);

4. Обеспечить явку учащихся 9, 11-х классов в ППЭ не позднее 9:00 часов

( ответственные классные руководители);
5. На каждый экзамен издавать Приказ, включив в него следующие обязанности

сопровождающих педагогов:

- нести персс;>Нальную ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время

сопровождения от школы до ППЭ и обратно;
- обеспечить явку всех заявленных учащихся на экзамен, в случае отсутствия

выпускников выявить причину;

- проверить наличие у учащихся паспорта и гелевой ручки;
-обеспечить прохоwдение всех участников экзамена в ППЭ без средств связи

(ответственный координатор Котова Т.А.).
6. Разместить настоящий Приказ на сайте школы (ответственный Бигаев И.Б.)
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

с. 6"vтРиn

-Ф.А. Ма1·омедова

С приказ

{ "type": "Document", "isBackSide": false }